[image: image1.png]

[image: image2.png]ENii

=71

7]

                           綦交函〔2022〕102号
重庆市綦江区交通局

关于区三届人大一次会议第48号建议的

复 函

蔡春江代表：

您提出的《关于建设綦江区北互通至横山度假区二级公路的建议》（第48号）收悉。经研究办理，现答复如下：

横山度假区现连接境外的三条通道分别为省道S104、村道天仁路和阳台村至横山大坪村道公路，均为已硬化道路，通行条件相对较好，目前已基本满足通行需要。

近年来，横山镇旅游度假产业不断发展，同时綦江北互通及其连接线建成通车，建设一条綦江北互通至横山的快速通道将极大缩短重庆主城至横山的时空距离，确有必要。为此，我局规划了綦江北互通至横山公路，全长约20公里，拟按二级公路标准建设，计划总投资约8亿元。目前，我局正在开展项目工程可行性研究工作。

由于该线路不属于国省干线公路，上级资金仅能按照农村公路标准补助，标准较低，同时区级财政紧张，项目存在较大资金缺口。

下一步，我局将积极拓宽筹资渠道，继续加大向上争取力度，探索公路沿线土地增值收益反哺交通等模式，争取区政府的大力支持，待资金落实后加快启动项目建设。
此复函已经李吉彬局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给我们，以便进一步改进工作。

重庆市綦江区交通局

                         2022年5月24日

（联 系 人：周德平，联系电话：18323883089）

抄送：区委办公室，区人大常委会人代工委，区政府办公室